His finitis, si est Missa solemnis, Diaconus deponit librum Evangeliorum super medium Altaris, et Celebrans benedicit incensum, ut supra : deinde Diaconus genuflexus ante Altare, manibus iunctis, dicit :

Munda cor meum ac lábia mea, omnípotens Deus, qui lábia Isaíæ Prophétæ cálculo mundásti igníto : ita me tua grata miseratióne dignáre mundáre, ut sanctum Evangélium tuum digne váleam nuntiáre. Per Christum Dóminum nostrum. Amen.

Postea accipit librum de Altari, et rursus genuflexus petit benedictionem a Sacerdote, dicens :

Iube, domne, benedicere.

Sacerdos respondet :

Dóminus sit in corde tuo et in lábiis tuis : ut digne et competénter annúnties Evangélium suum. In nómine Patris, et Fílii, + et Spírítus Sancti. Amen.

Et, accepta benedictione, osculatur manum celebrantis : et cum aliis ministris, incenso et luminaribus accedens ad locum Evangelii, stans iunctis manibus, dicit : V/. Dóminus vobíscum. R/. Et cum spírítu tuo. Et pronuntians : Sequéntia sancti Evangélii secúndum N., sive Inítium, pollice dexteræ manus signat librum in principio Evangelii, quod est lecturus, deinde seipsum in fronte, ore et pectore : et dum ministri respondent : Glória tibi, Dómine, incensat ter librum, postea prosequitur Evangelium iunctis manibus. Quo finito, subdiaconus defert librum sacerdoti, qui osculatur Evangelium, dicens : Per evangélica dicta deleántur nostra delícta.

Deinde sacerdos incensatur a diacono.

Ensuite, il baise l'autel au milieu, et tourné vers le peuple, il dit : V/. Le Seigneur soit avec vous. R/. Et avec votre esprit. Ensuite, il dit : Prions , et les oraisons, une ou plusieurs selon que l'Ordo de l'Office le demande. Suivent l'Epître, le graduel, le trait ou l' Allelúia avec son verset, ou la séquence, selon que le Temps l'exige.

Ceci étant terminé, si c'est une messe solennelle, le diacre dépose le livre des Evangiles sur le milieu de l'autel et le célébrant bénit l'encens comme plus-haut ; ensuite, le diacre, après avoir fait une genuflexion devant l'autel, les mains jointes, dit :

Purifiez mon cœur et mes lèvres, Dieu tout-puissant qui avez purifié les lèvres du prophète Isaïe avec un charbon ardent. Daignez par votre miséricordieuse bonté me purifier pour que je sois capable de proclamer dignement votre saint Evangile. Par le Christ notre Seigneur. Ainsi soit-il.

Après, il prend le livre de l'autel, et après avoir fait de nouveau la genuflexion, il demande la bénédiction au prêtre, disant :

Père [10], veuillez me bénir.

Le prêtre répond :

Que le Seigneur soit dans ton cœur et sur tes lèvres pour que tu proclames son Evangile d'une manière correcte et digne. Au nom du Père, et du Fils, + et du Saint-Esprit. Ainsi soit-il.

Et après avoir reçu la bénédiction, il baise la main du célébrant, et avec les autres ministres, l'encens et les flambeaux, s'approchant de l'endroit de l'Evangile, se tenant debout, les mains jointes, il dit : V/. Le Seigneur soit avec vous. R/. Et avec votre esprit. Et prononçant : Suite du saint Evangile selon N., ou Début, avec le pouce de la main droite, il signe le livre au commencement de l'Evangile qu'il va lire, ensuite il se signe lui-même sur le front, la bouche et la poitrine, et tandis que les ministres répondent Gloire à vous, Seigneur, il encense trois fois le livre, après quoi il poursuit l'Evangile, les mains jointes. Celui-ci étant achevé, le sous-diacre porte le livre au prêtre, qui baise l'Evangile, en disant : Que les paroles de l'Evangile effacent nos péchés.

Ensuite le prêtre est encensé par le diacre.

Mais si le prêtre célèbre sans diacre et sous-

Si vero Sacerdos sine Diacono et Subdiacono celebrat, delato libro ad aliud cornu Altaris, inclinatus in medio, iunctis manibus dicit : Munda cor meum, ut supra, et Iube, Domine, benedicere. Dóminus sit in corde meo et in lábiis meis : ut digne et competénter annúntiem Evangelium suum. Amen.

Deinde, conversus ad librum, iunctis manibus, dicit : V/. Dóminus vobíscum. R/. Et cum spírítu tuo.

Et pronuntians : Inítium, sive Sequéntia sancti Evangelíi, signat librum, et se in fronte, ore et pectore, et legit Evangelium, ut dictum est. Quo finito, respondet Minister : Laus tibi, Christe, et Sacerdos osculatur Evangelium, dicens : Per evangélica dicta, ut supra.

¶ In Missis Defunctorum dicitur Munda cor meum, sed non petitur benedictio, non deferuntur luminaria, nec Celebrans osculatur librum.

Deinde ad medium Altaris extendens, elevans et iungens manus, dicit, si dicendum est, Credo in unum Deum, et prosequitur iunctis manibus. Cum dicit Deum, caput Crucis inclinat : quod similiter facit, cum dicit Iesum Christum, et simul adoratur. Ad illa autem verba Et incarnátus est, genuflectit usque dum dicatur Et homo factus est. In fine ad Et vitam ventúri sæculi, signat se signo crucis a fronte ad pectus.

Credo in unum Deum, Patrem omnipoténtem, factórem coeli et terræ, visibílium ómnium et invisibílium. Et in unum Dóminum Iesum Christum, Fílium Dei unigénitum. Et ex Patre natum ante ómnia sæcula. Deum de Deo, lumen de lumine, Deum verum de Deo vero. Génitum, non factum, consubstantiálem Patri : per quem ómnia facta sunt. Qui propter nos hómines, et propter nostram salutem descendit de cœlis. (Hic genuflectitur) Et incarnátus est de Spírítu Sancto ex María Virgine : et homo factus est. Crucifixus etiam pro nobis ; sub Póntio Pilato passus, et sepúltus est. Et resurrexit tértia die, secúndum Scripturas. Et ascendit in coelum : sedet ad dexteram Patris. Et iterum ventúrus est cum glória iudicáre vivos et mórtuos : cuius regni non erit finis. Et in Spírítum Sanctum, Dóminum et vivificántem : qui ex Patre Filióque procedit. Qui cum Patre, et Filio simul adorátur et conglorificátur : qui locútus est per Prophétas. Et unam, sanctam, catholicam et Apostólicam